Die Absätze 1 und 2 gelten vorbehaltlich der Artikel 6 und 8 dieses Protokolls. 

Artikel 6 
Finanzielle Gegenleistung — Zahlungsweise 

1. Für den Zeitraum gemäß Artikel 2 beläuft sich die finanzielle Gegenleistung gemäß 
Artikel 7 des Abkommens auf insgesamt drei Millionen achthunderttausend Euro 
(3 800 000 EUR) für die gesamte Laufzeit dieses Protokolls. 

2. Die finanzielle Gegenleistung der Union umfasst Folgendes: 

(a) einen Betrag für den Zugang zu den Fanggebieten in Höhe von jährlich 
dreihundertsechzigtausend Euro (360 000 EUR) und  

(b) einen spezifischen jährlichen Betrag von vierhunderttausend Euro 
(400 000 EUR) für die Unterstützung und Durchführung der Fischerei- und der 
Meerespolitik Kiribatis. 

3. Für den in Absatz 2 Buchstabe a genannten Betrag stellt Kiribati Unionsschiffen

[...]

Bedingungen für Fanglizenzen – Gebühren und Vorauszahlungen 
1. Kiribati gewährt Unionsschiffen gemäß Abschnitt 3 Zugang zu den drei 

Bewirtschaftungszonen der Fanggebiete. 

2. Eine Fanglizenz wird erteilt, sobald eine Vorauszahlungsgebühr in Höhe von 
siebenhundertzwanzigtausend (720 000) USD pro Unionsschiff auf das Konto Nr. 3 
der Regierung von Kiribati überwiesen wurde, wodurch das Fischereifahrzeug das 
Recht erhält, vierzig (40) Tage in den Fanggebieten zu fischen. Für den ersten und 
den letzten jährlichen Fangzeitraum im Rahmen dieses Protokolls gemäß Abschnitt 2